
Pro Honzu N. a Danka (napište si do sešitu) 

 

Doplň k předložkám vhodné podstatné jméno 

na ……………….….………. proti ………….………….……. bez ………….……….………. 

u ………….……….…..……. ke ………….…..…….………. od …………....……….………. 

ve ………….………...………. pod ……….….……….………. do ………….……….………. 

z ………….……….…………mezi ………….…….………. nad ………….……….………… 

 

Napiš podstatné jméno dům s předložkami, např. před domem 

za ……………………………………..  u …………………………………….. 

do ……………………………………..  v …………………………………….. 

pod ……………………………………..  k …………………………………….. 

okolo ……………………………………..  nad ………………………………….. 

 

Najdi v textu předložky a podtrhni je 

Vyjeli jsme z domu a jeli do Lipníka nad Bečvou. Přijeli jsme na parkoviště. Maminka šla 

nakupovat do Lidlu a táta šel za ní. U Lidlu stojí naše škola. Okolo části parkoviště naší školy 

je plot. Ve vchodě je brána, pod kterou by neprolezla ani myš. Mezi bránou a skleněnými 

dveřmi je část, ve které ráno čekáme, než se škola otevře. Podívám se směrem k vestibulu. Ve 

vestibulu se nachází tabule s letáky a nade dveřmi je nápis naší školy.  

O prázdninách je mi po škole smutno a bez ní bych byl jistě ztracený. 


